restu dari sang guru yakni Turaichan, Noor Ahmad dianggap sudah cukup

menguasai dasar-dasar falakiyah sehingga perlu mengaji kepada guru-

guru yang lain. Diantara guru-gurunya adalah Kiyai Jalal Jepara, Rif’an

39 Mbah Toor (panggilan akrab KH. Turaichan Adjhuri As-Syarofi) lahir di Kudus 22

Rabi’ul Akhir 1334 H/10 Maret 1915 M (Azhari, 2008: 220). Dalam pendidikan formal, beliau
sekolah di Madrasah Tasywiq At-Thullab Salafiyah (TBS) Kudus, mulai tahun berdirinya 1928. Di
antara guru beliau adalah KH. Abdullah al-Jufri, KH. Muhit, dan KH. Abdul Jalil Hamid yang
waktu itu mengampu ilmu falak.

Ketika masih berusia 14 tahun, Mbah Toor sudah mengajar terutama
bidang ilmu Falak dan ilmu Faraid di TBS Kudus. Selain itu, beliau juga mengajar di
kediamannya, di masjid, dan di tempat-tempat pengajian lainnya. Beliau telah pulang ke
Rahmatullah pada malam Sabtu Pon 9 Jumadil Awal 1420 H/ 20 Agustus 1999 M dalam usia 84
tahun. Jenazah beliau dikebumikan di dekat makam Sunan Kudus. Ia pergi meninggalkan
Almanak Menara yang masih langgeng sampai sekarang juga meninggalkan dua santri
kesayangan, yakni KH Noor Ahmad SS Kriyan di Jepara dan KH Ma’sum Rosyidi di Kudus
(http://blogcasa.wordpress.com/).